OFÍCIO nº 002/2022

Excelentíssimo Deputado Agostinho Patrus

Digníssimo Presidente da Assembleia Legislativa de Minas Gerias

Senhor Presidente,

Com os cumprimentos cordiais das Entidades signatárias, representantes de

expressiva parcela dos Servidores Públicos do Estado - Associação dos Funcionários

Fiscais do Estado de Minas Gerais – AFFEMG, Sindicato dos Auditores Fiscais da Receita

Estadual do Estado de Minas Gerais – SINDIFISCO-MG, Sindicato dos Servidores da

Justiça do Estado de Minas Gerais – SERJUSMIG, Sindicato dos Trabalhadores do

Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais - SINTC-MG, Sindicato dos Servidores do

Ministério Público do Estado de Minas Gerais – SINDSEMPMG,  Sindicato dos Fiscais

Agropecuários e Fiscais Assistentes Agropecuários de Minas Gerais - SINDAFA-MG,

Sindicato dos Servidores da Justiça de 2a Instância do Estado de Minas Gerais  - SINJUS

e o Sindicato dos Servidores da Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais –

SINDALEMG, vimos à presença de Vossa Excelência apresentar razões de oposição à

adesão de Minas ao Regime de Recuperação Fiscal, de que trata o PL 1202/19, na forma

do seu substitutivo, em tramitação nessa Casa Legislativa e solicitar que tal

manifestação seja juntada ao referido PL.

Certos da habitual atenção de Vossa Excelência, renovamos protestos da mais

elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Sara Costa Felix Teixeira

Associação dos Funcionários Fiscais do Estado de Minas Gerais – AFFEMG

D4Sign 6a6fba70-3db0-43b2-9838-33da9a316d03 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Edson Mateus

Sindicato dos Auditores Fiscais da Receita Estadual do Estado de Minas Gerais – SINDIFISCO-

MG

Rui Viana da Silva

Sindicato dos Servidores da Justiça do Estado de Minas Gerais - SERJUSMIG

Eduardo de Castro Amorim

Sindicato dos Servidores do Ministério Público do Estado de Minas Gerais - SINDSEMPMG

Lincoln Alves Miranda

Sindicato dos Servidores da Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais – SINDALEMG

Alexandre Pires

Sindicato dos Servidores Justiça 2a Instância do Estado de Minas Gerais  - SINJUS

Carlos Frederico Dumont Mamede

Sindicato dos Trabalhadores do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais - SINTC-MG

Priscila Gonçalves Dias Presotti

Sindicato dos Fiscais Agropecuários Estaduais e Fiscais Assistentes Agropecuários Estaduais

de Minas Gerais - SINDAFA-MG

D4Sign 6a6fba70-3db0-43b2-9838-33da9a316d03 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 09 de fevereiro de 2022,

10:29:11

OFÍCIO DE ENCAMINHAMENTO AO PRESIDENTE DA ALMG pdf
Código do documento 6a6fba70-3db0-43b2-9838-33da9a316d03

Assinaturas
Priscila Gonçalvbes Dias Presotti
presidencia@sindafamg.com.br
Assinou
Sara Costa Felix Teixeira
sara@affemg.com.br
Assinou
Carlos Frederico Dumont Mamede
carlosfredgeo@yahoo.com.br
Assinou
Alexandre Paulo Pires da Silva
alexandre@sinjus.org.br
Assinou
LINCOLN ALVES MIRANDA
financeiro@sindalemg.org.br
Assinou
Rui Viana da Silva
filiacao@serjusmig.org.br
Assinou
Edson Mateus
eedson2@gmail.com
Assinou
Eduardo de Castro Amorim
coordenadorgeral@sindsempmg.org.br
Assinou

Eventos do documento

28 Jan 2022, 08:50:58
Documento 6a6fba70-3db0-43b2-9838-33da9a316d03 criado por PAULO CELSO PACHECO MENDES BELLO
(718c96ca-cd45-467a-a056-a2758e92d2e5). Email:juridico@affemg.com.br. - DATE_ATOM:
2022-01-28T08:50:58-03:00

28 Jan 2022, 08:52:03
Assinaturas iniciadas por PAULO CELSO PACHECO MENDES BELLO (718c96ca-cd45-467a-a056-a2758e92d2e5).
Email: juridico@affemg.com.br. - DATE_ATOM: 2022-01-28T08:52:03-03:00

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 09 de fevereiro de 2022,

10:29:11

28 Jan 2022, 10:45:54
CARLOS FREDERICO DUMONT MAMEDE Assinou - Email: carlosfredgeo@yahoo.com.br - IP: 201.17.159.16
(c9119f10.virtua.com.br porta: 41632) - Documento de identificação informado: 034.018.496-54 - DATE_ATOM:
2022-01-28T10:45:54-03:00

28 Jan 2022, 14:33:37
PAULO CELSO PACHECO MENDES BELLO (718c96ca-cd45-467a-a056-a2758e92d2e5). Email:
juridico@affemg.com.br. REMOVEU o signatário comunicacao@sindsempmg.org.br - DATE_ATOM:
2022-01-28T14:33:37-03:00

28 Jan 2022, 14:33:41
PAULO CELSO PACHECO MENDES BELLO (718c96ca-cd45-467a-a056-a2758e92d2e5). Email:
juridico@affemg.com.br. ADICIONOU o signatário coordenadorgeral@sindsempmg.org.br - DATE_ATOM:
2022-01-28T14:33:41-03:00

28 Jan 2022, 15:14:31
EDUARDO DE CASTRO AMORIM Assinou - Email: coordenadorgeral@sindsempmg.org.br - IP: 191.55.191.224
(191-055-191-224.xd-dynamic.algartelecom.com.br porta: 11044) - Geolocalização: -18.590712 -46.4967402 -
Documento de identificação informado: 038.603.286-62 - DATE_ATOM: 2022-01-28T15:14:31-03:00

28 Jan 2022, 16:29:12
SARA COSTA FELIX TEIXEIRA Assinou - Email: sara@affemg.com.br - IP: 186.206.175.48 (baceaf30.virtua.com.br
porta: 18830) - Documento de identificação informado: 492.085.866-34 - DATE_ATOM: 2022-01-28T16:29:12-03:00

28 Jan 2022, 17:22:16
ALEXANDRE PAULO PIRES DA SILVA Assinou - Email: alexandre@sinjus.org.br - IP: 201.80.179.248
(c950b3f8.virtua.com.br porta: 61858) - Documento de identificação informado: 039.943.606-50 - DATE_ATOM:
2022-01-28T17:22:16-03:00

31 Jan 2022, 07:47:39
PRISCILA GONÇALVBES DIAS PRESOTTI Assinou - Email: presidencia@sindafamg.com.br - IP: 200.198.60.20
(200.198.60.20 porta: 44080) - Documento de identificação informado: 056.387.076-11 - DATE_ATOM:
2022-01-31T07:47:39-03:00

03 Feb 2022, 11:46:04
EDSON MATEUS Assinou - Email: eedson2@gmail.com - IP: 177.182.166.162 (b1b6a6a2.virtua.com.br porta:
9376) - Documento de identificação informado: 604.548.226-34 - DATE_ATOM: 2022-02-03T11:46:04-03:00

08 Feb 2022, 09:32:41
PAULO CELSO PACHECO MENDES BELLO (718c96ca-cd45-467a-a056-a2758e92d2e5). Email:
juridico@affemg.com.br. ALTEROU o signatário afses.sjm@serjusmig.org.br para
serjusmig@serjusmig.org.br - DATE_ATOM: 2022-02-08T09:32:41-03:00

08 Feb 2022, 10:46:52
PAULO CELSO PACHECO MENDES BELLO (718c96ca-cd45-467a-a056-a2758e92d2e5). Email:
juridico@affemg.com.br. ALTEROU o signatário serjusmig@serjusmig.org.br para filiacao@serjusmig.org.br

https://www.google.com.br/maps/search/-18.590712 -46.4967402

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 09 de fevereiro de 2022,

10:29:11

- DATE_ATOM: 2022-02-08T10:46:52-03:00

08 Feb 2022, 11:21:27
RUI VIANA DA SILVA Assinou - Email: filiacao@serjusmig.org.br - IP: 201.17.196.86 (c911c456.virtua.com.br porta:
44808) - Documento de identificação informado: 705.078.056-15 - DATE_ATOM: 2022-02-08T11:21:27-03:00

09 Feb 2022, 10:28:08
LINCOLN ALVES MIRANDA Assinou - Email: financeiro@sindalemg.org.br - IP: 191.185.162.200
(bfb9a2c8.virtua.com.br porta: 48858) - Documento de identificação informado: 504.427.916-15 - DATE_ATOM:
2022-02-09T10:28:08-03:00

Hash do documento original
(SHA256):85afa7b5d67e591f5cd2162df3f5bdc9fbf37abeff506ea6b1c30e1de71d6316
(SHA512):c35f7bab6f6a1dd55dfeb457d1ad30a1f1d8ebbf441ad9259f6fdfa3f5f40dae88596a835f38db133ad96989194eca2968321687ba2022ef5348cb53170e7409

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2022-02-09T10:29:23-0300